

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 11.04.2022

§ 38

**Hankehakemuskokonaisuus: Maahanmuuttajien verkostomainen osaamiskeskus sekä ohjaus- ja neuvontapalvelujen kehittäminen Päijät-Hämeessä**

1131/00.01.03.01/2021

**Asian valmistelija / lisätietojen antaja**

Kehityspäällikkö, Henna Eskonsipo-Bradshaw, p. 044-4820838

Maahanmuuttotyön asiantuntija, Anne Saloranta, p. 050 539 1639

Palvelupäällikkö, Maijastina Setälä, p. 044 482 6747

**Päätös**

Päätösehdotus hyväksyttiin.

**Esittelijä**

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus

**Päätösehdotus**

Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee tiedoksi elinvoima- ja työllisyyspalveluiden hankehakemukset, jotka on toimitettu rahoittajille 8.4. mennessä (ml. Access Alipi -hanke sekä Maahanmuuttajien osaamiskeskus OSKE-hankkeet).

**Perusteluosa**

Lahden kaupunki on toteuttanut opetus- ja kulttuuriministeriön sekä työ- ja elinkeinoministeriön osarahoittamia (70 %) hankkeita maahanmuuttoon liittyvien palveluiden tuottamiseksi ja kehittämiseksi. Avustuksia on myönnetty vuosi kerrallaan ja nyt kansalliset rahoittajat tarjoavat avustusta haettavaksi jatkohankkeisiin ja hakemuksien deadline on 8.4. Kaupungin maahanmuuttoon liittyvän palvelutarjontaan kohdistuu mm. Ukraina sodan

takia merkittäviä paineita ja kehittämisresurssien varmistaminen on kasvavien palveluvolyymiodotusten tilanteessa erittäin tärkeää.

Lahden kaupunginhallitus on kokouksessaan 4.4.2022 merkinnyt tiedoksi elinvoima- ja työllisyyspalveluiden hankevalmistelutilanteen ja hyväksynyt hankehakemusten jättämisen nimetyille rahoittajille ennen seuraavan elinvoima- ja työllisyysjaoston kokousta johtuen ristiin menevästä hankehakujen aikataulusta. Hankehakemuksien ollessa vielä viimeistelyssä kaupunginhallituksessa päätettiin, että lopulliset hankehakemustiivistelmät tuodaan tiedoksi elinvoima- ja työllisyysjaoston seuraavaan kokoukseen 11.4.

Seuraavat elinvoima- ja työllisyyspalveluiden hankehakemukset lähtevät eteenpäin 8.4. mennessä ja nämä esitellään tarkemmin jaoston kokouksessa.

1. Maahan muuttaneiden ohjaus- ja neuvontapalvelujen kehittäminen Päijät-Hämeessä, ns. Access Alipi -hanke (Työ- ja elinkeinoministeriön viimeinen avustuskausi ajalle 1.9.2022 - 31.8.2023)

Access Alipi –hankkeessa kehitetään Alueellisen integraatiopalvelupisteen (Alipin) monikielistä viestintää sekä ohjaus- ja neuvontapalveluja, joiden kohderyhmänä ovat kaikki maahan muuttaneet huolimatta maahanmuuton syystä. Jatkohankkeessa kehitetään mm. app.alipi.fi monikielisiä neuvontapalveluja myös yrityksille, jotka ovat palkanneet maahanmuuttajia. Sähköinen viestintäkanava mahdollistaa monikielisen viestinnän koko Päijät-Hämeen alueella muuten vaikeasti tavoiteltavalle asiakasryhmälle.

2. Lahden OSKE – maahanmuuttajien verkostomainen osaamiskeskus –hanke (Työ- ja elinkeinoministeriön viimeinen avustuskausi ajalle 1.7.2022 - 31.8.2023) ja (Opetus- ja kulttuuriministeriön viimeinen avustuskausi

1.7.2022 - 31.8.2023). Kyseessä on yksi hankekokonaisuus, joka saa avustusta kahdesta ministeriöstä ja joihin laaditaan erilliset avustushakemukset.

Hankkeissa panostetaan neuvontapalveluiden tuotteistamiseen ja verkostojen vahvistamiseen erityisesti seudullisiin kouluttajiin asiakaslähtöisessä työhönvalmennuksessa. Painopisteitä ovat mm. ohjauk käytäntöjen kehittäminen koulutukseen ja töihin tiiviissä yhteistyössä kuntakokeilun kanssa (Työ- ja elinkeinoministeriö).

Toinen painopiste on kieli- ja työvalmennus sekä erityisryhmänä kansainväliset kotiäidit, joilla vähäinen kokemus suomalaisista työmarkkinoista. Lisäksi kehitetään Lahden toimintamallia ennakoiden tulevaa kotoutumislakiuudistusta (Opetus- ja kulttuuriministeriö).

### Nykyisen hankekauden rahoitus

	Rahoitus yhteensä	Lahden kaupunki	Muut rahoittajat
Access Alipi	92 990	27 897	65 093
Oske TEM	196 500	58 950	137 550
Oske OKM	50 000	15 000	35 000

Listavalmistelutilanteessa hankehakemusten valmistelu on vielä osittain kesken ja hakemukset valmistellaan jätettäväksi 8.4.2022. Hankkeiden omarahoitukseen on varauduttu elinvoima- ja työllisyyspalveluiden eri kustannuspaikoilla seuraavasti:

1. Access Alipi 28 000 €
2. Oske TEM 60 000 €
3. Oske OKM 21 000 €

### **Vaikuttavuuden ja toiminnan jatkuvuuden varmistaminen**

Lahdessa valmistetaan parhaillaan Lahti International House-konseptia, joka kokoaa yhteen alueen kansainväliset palvelut. Konseptin tavoitteena on tehdä alueesta houkuttelevampi kansainvälisten tekijöiden ja yritysten näkökulmasta, koota yhteen vieraskielisten olemassa olevat palvelut ja kehittää ja kokeilla rinnalla uutta alueellisessa yhteistyössä. Kaupungin hanketoiminta, kuten nämäkin hankkeet, tullaan kytkemään vahvasti osaksi tätä International House -kokonaisuutta, mikä merkitsee hankkeiden pitkäjänteistä jalkautumista osaksi kaupungin ja alueen kansainvälistymispalveluita.

### **Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto

### **Toimenpiteet**

Tiedoksi Anne Saloranta, Maijastina Setälä, Tuija Aarnikoivu, Maija Laine



Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 11.04.2022 § 38